
 
 
 
Zápis z Valné hromady MR Hranicko 

Konané dne 25.března 2009, městský úřad Hranice 

 

Přítomni členové Rady: 

Miroslav Wildner, město Hranice 

Zdeněk Lév, obec Střítež nad Ludinou 

Oldřich Šnajdárek, obec Klokočí 

Jiří Konečný, obec Milovice n.B. 

Jiří Andrýs, obec Černotín 

Michala Blahová, obec Horní Těšice 

Petra Kočnarová, obec Skalička 

Miluše Stržínková, obec Rouské 

Libor Vykopal, obec Ústí 

Karel Galas, město Potštát 

Alena Veličková, obec Horní Újezd 

Josef Voldán, obec Malhotice – zplnomocnil p. Stržínkovou 

Václav Sládeček, obec Polom – zplnomocnil p. Léva 

 

Další přítomní: 

Marcela Tomášová, HRA 

Michaela Randáčková, HRA 

Jan Balek, HRA 

 

1. Úvod  

Předseda, p. Miroslav Wildner přítomné přivítal a zahájil jednání Rady MR Hranicko. Představil 

program jednání v tomto znění: 

 

1. Úvod 
2. Koncepce činnosti MR Hranicko na rok 2009 
3. Ukončení členství vystupujících členů MR Hranicko a majetkové vypořádání 
4. Členské příspěvky MR Hranicko na rok 2009 
5. Rozpočet MR Hranicko na rok 2009 
6. Rozpočtový výhled MR Hranicko na rok 2010-2011 
7. Grantový program regionu Hranicko 2009 
8. Příprava projektu do Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR-PL 
9. Projekt Voda na Potštát 
10. PRV – Cesta ke vzdělání v regionu Hranicko 
11. Různé 
12. Závěr 

Program byl schválen Radou MR Hranicko. 

(Pro: 13; Proti: 0, Zdržel se: 0) 



 
 
P. Wildner navrhl návrhu komisi – p. Zdeněk Lév, p. Oldřich Šnajdárek. 

Návrhová komise byla schválena. (Pro: 13; Proti: 0, Zdržel se: 0) 

P. Wildner navrhl ověřovatele zápisu – p. Petra Kočnarová, p. Libor Vykopal. 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. (Pro: 13; Proti: 0, Zdržel se: 0) 

Byla navržena kontrolní komise MR Hranicko – Michala Blahová, Karel Galas, Jiří Konečný 

Kontrolní komise byla schválena. (Pro: 13; Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

2. Koncepce činnosti MR Hranicko na rok 2009  

M.Tomášová představila koncepci činnosti MR Hranicko – podle připraveného materiálu. Některé 

aktivity jsou již rozběhlé – podával se projekt do POV OK, do POV MMR, na odporu kulturních akcí 

OK. Dále byl podpořen projekt z PRV – Cesta v regionu Hranicko. V letošním rocTe bude pokračovat 

Grantový program regionu Hranicko, do kterého je zapojeno 5 firem Hranicka (Cement, SSI-Schafer, 

Vahala, Tondach, Kunst a finančně přispěje i Mikroregion Hranicko. Mikroregion Hranicko je 

žadatelem v projektu Voda na Potštát, který se bude realizovat jako návazný projekt Ewaru. Jako další 

se nabízí společné projekty do Operačního programu přeshraniční spolupráce, Operačního programu 

lidské zdroje a zaměstnanost, Operační program životní prostředí. Mezi další společné aktivity lze 

zahrnout Den s regionem Hranicko – jeho 3. ročník. Dále mezi aktivity, které se budou týkat 

mikroregionu Hranicko, bude patřit aktualizace strategie nebo aktualizace stanov.  

 

Usnesení: 

VH 1/2009  

Valná hromada MR Hranicko schválila koncepci činnosti na rok 2009. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

3. Ukončení členství vystupujících členů MR Hranicko a majetkové vypořádání 

M.Tomášová zrekapitulovala, že vystupující obce jsou Rouské – k 31.3.2009, Malhotice  k 30.4.2009, 

Provodovice – 30.6.2009. Vystupující obce musí oznámit písemně, že vystupují – splnily všechny 3, 

dále Valná hromada musí schválit majetkové vypořádání. Je předložena dohoda o majetkovém 

vypořádání (viz. příloha).  

 

Usnesení: 

VH 2/2009  

Valná hromada MR Hranicko schválila dohodu o majetkovém vypořádání. MR Hranicko nebude 

požadovat po vystupující obci podíl na budoucích závazcích. Vystupující obec nebude požadovat 

podíl na současném majetku obce. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

VH 3/2009  



 
 
Valná hromada MR Hranicko schválila ukončení členství obcí Rouské k 31.3.2009, Malhotice 

k 30.4.2009, Provodovice k 30.6.2009. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

 

 

 

4. Členské příspěvky MR Hranicko na rok 2009 

M.Tomášová shrnula členské příspěvky, na kterých se shodla VH MR Hranicko 27.11.2008. Došlo 

zde k určitě aktualizaci, a to zejména ve způsobu využití příspěvku. Jsou zde zapracovány změny, 

které se týkají vystupujících obcí. 

 

Obec 

Počet 
obyv. k. 
1.1.09 Paušál  

Na 
obyvatele  
12 Kč Celkem 

Bělotín 1 731 5000 20772 25772 
Býškovice 387 5000 4644 9644 

Černotín 751 5000 9012 14012 

Dolní Těšice 60 5000 720 5720 

Horní Těšice 156 5000 1872 6872 

Horní Újezd 439 5000 5268 10268 

Hranice 19 415 5000 232980 237980 
Hustopeče nad Bečvou 1 743 5000 20916 25916 

Klokočí 254 5000 3048 8048 

Malhotice 350 0 0 0 

Milotice nad Bečvou 245 5000 2940 7940 

Opatovice 780 5000 9360 14360 

Partutovice 491 5000 5892 10892 
Polom 285 5000 3420 8420 

Potštát 1 198 5000 14376 19376 

Provodovice 150 0 0 0 

Radíkov 142 5000 1704 6704 

Rouské 241 0 0 0 

Skalička 543 5000 6516 11516 
Špičky 304 5000 3648 8648 

Střítež nad Ludinou 839 5000 10068 15068 

Ústí 538 5000 6456 11456 

Všechovice 869 5000 10428 15428 

Zámrsky 218 5000 2616 7616 
Celkem 32 129 105000 376656 481656 

 

Usnesení 

VH 4/2009  

Valná hromada MR Hranicko schválila členské příspěvky na rok 2009. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

 



 
 

5. Rozpočet MR Hranicko na rok 2009 

M: Tomášová představila přítomným návrh rozpočtu MR Hranicko na rok 2009, který vychází jak 

v příjmové, tak ve výdajové stránce z položek, o kterých víme, že se budou realizovat. Další změny se 

budou dělat rozpočtovými opatřeními. 

 

VH 5/2009  

Valná hromada MR Hranicko schválila rozpočet MR Hranicko na rok 2009. 

(Pro: 13Proti: 0, Zdržel se: 0)  

 

6. Rozpočtový výhled 2010-2011 

M.Tomášová představila rozpočtový výhled 2010-2011, který vychází pouze z členských příspěvků a 

tomu odpovídajících výdajů, a to ve výši 500 tis. Kč. 

Usnesení: 

VH 6/2009  

Valná hromada MR Hranicko schválila rozpočtový výhled MR Hranicko na rok 2010-2011. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

 

 

7. Grantový program regionu Hranicko 2009 

Jan Balek uvedl, že do letošního ročníku GP je zapojeno 5 firem (Cement, Kunst, SSI-Schaefer, 

Tondach, Vahala), každý po 25.000 Kč, také MR se zapojí částkou 25.000 Kč. Jsou navržená pravidla, 

která jsou k dispozici k připomínkování. V pravidlech je na rozdíl od loňského roku přidáno kritérium, 

zda žadatel z členské obce a zároveň je akce realizována na území mikroregionu Hranicko získá 

bodové zvýhodnění. Žádat mohou všechny neziskové organizace, spolky, církevní organizace,nesmí 

žádat obce. 15.000 je vyčleněno na propagaci – baner, inzerci. 

 

VH 7/2009  

Valná hromada MR Hraniko schválila Grantový program regionu Hranicko na rok 2009. Zástupce do 

výběrové komise byla delegována a schválena Petra Kočnarová. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

 

8. Operační program přeshraniční spolupráce ČR-PL 

M. Randáčková představila záměr na zpracování projektu z OP PS ČR – PR. Předkladatelem bude 

Mikroregion Hranicko, oblast podpory 3.1 Územní spolupráce veřejných institucí. Projekt by měl být 

zaměřen na spolupráci škol a mládežnických organizací z regionu. Podpora zahrnuje také modernizaci 

školních zařízení a jiných vzdělávacích zařízení, zahrnující rekonstrukci, modernizaci, přestavbu nebo 

úpravu těchto objektů, zlepšení jejich vybavenosti včetně technické infrastruktury a příslušných ploch, 



 
 
na kterých se nacházejí. Spolufinancovány jsou také aktivity týkající se využití ICT (Informační a 

komunikační technologie).  

Postup: nalezení vhodného partnera buď prostřednictvím zveřejnění záměru na webových stránkách 

JTS, nebo přes regionální agenturu v Polsku, se kterou jsme již v kontaktu. Dále musí následovat 

oslovení škol v regionu, sestavení pracovní skupiny a vymezení témat a aktivit projektu. Další postup 

se bude odvíjet od jednání se zástupci místních škol (s pracovní skupinou). Termín pro předložení 

projektu je konec května 2009.  

Míra spolufinancování je stejná jako v případě projektu cestovního ruchu, což je min. 10% 

z celkového rozpočtu projektu.  

Usnesení: 

VH 8/2009 

Valná hromada MR Hranicko schválila přípravu projektu do Operačního programu přeshraniční 

spolupráce ČR-PL. 

(Pro: 13 Proti: 0, Zdržel se: 0)  

 

9. Projekt Voda na Potštát 

M. Wildner a K.Galas informovali o podaném projektu „Zásobování obcí Potštátska napojením na SV 

Hranice“. Proběhly jednání na MZE i na Olomouckém kraji.  V současné době se čeká na výsledky 

programu. Ve spolupráci s VaK Přerov je připravena tendrová dokumentace. Rada MR schválila 

oslovit firmu Otidea, která zajistí tendr. V této přípravné fázi se podílí na projektu VaK Přerov a město 

Potštát. 

Usnesení: 

VH 9/2009 

Valná hromada MR Hranicko vzala na vědomí informace o projektu „Zásobování obcí Potštátska 

napojením na SV Hranice“. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

10. PRV – Cesta ke vzdělání v regionu Hranicko 

M.Tomášová uvedla, že projekt Cesta ke vzdělání v regionu Hranicko byl podán na podzim 2009 do 

PRV ČR. Projekt byl vybrán. Zatím nepřišlo žádné oficiální vyjádření ze SZIFu. Projekt se sestává ze 

seminářů (3 oblasti) a ze studijní cesty. Jako cílové skupiny jsou projektoví manažeři, kteří se zabývají 

dotacemi, dále jsou to podnikatelé, neziskové organizace a spolky, mezi specifické cílové skupiny 

patří studenti středních škol, ženy z mateřského centra. 

Výdaje projektu jsou vykalkulované na 458 tis. Kč. Projekt je 100% financovaný z dotace. V případě 

realizace projektu je nutné zajistit předfinancování projektu. 

 

Usnesení: 

VH 10/2009 



 
 
Valná hromada MR Hranicko vzala na vědomí informace o projektu „Cesta ke vzdělání v regionu 

Hranicko“ a ukládá Hranické rozvojové agentuře dopracovat podklady – plán realizace projektu a 

vytvořit varianty financování a pověřuje Radu MR Hranicko rozhodnout o realizaci projektu. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

11. Různé 

Dozorčí rada Hranické rozvojové agentury 

Členem dozorčí rady Hranické rozvojové agentury byl za Mikroregion Hranicko p. Voldán, který 

odstoupil z funkce. Je nutné zvolit člena dozorčí rady. Byl navržen Jiří Andrýs. 

Usnesení 

VH 11/2009 

Valná hromada MR Hranicko schválila členem dozorčí rady Hranické rozvojové agentury Jiřího 

Andrýse. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

Členské příspěvky MR Hranicko Rozvojovému partnerství regionu Hranicko 

G. Olivová seznámila přítomné s výsledkem jednání Valné hromady Rozvojového partnerství, která se 

konala 22.2.2009 a na tomto jednání schválila nový systém členských příspěvků. Dle nového a 

schváleného systému byly stanoveny příspěvky členských obcí Rozvojového partnerství na základě 

klíče 1000 Kč paušál + 5 Kč/obyv., pro mikroregion Hranicko (jakož to člena Rozvojového 

partnerství) byl stanoven příspěvek ve výši 24.000 Kč (24 obcí x 1000 Kč).  K tomuto systému byla 

vznesena připomínka od J. Balka, že obce které jsou členem Rozvojového partnerství a také 

mikroregionu Hranicko musí platit dvakrát. Ze strany obcí však s tímto problém není a souhlasí se 

systémem schváleným VH Rozvojového partnerství.  

V době schvalování systému členským příspěvků Rozvojovým partnerstvím bylo členem MR 

Hranicko 24 obcí. Vzhledem k tomu, že v první polovině roku 2009 ukončí své členství v MR 

Hranicko 3 obce a MR Hranicko po nich nebude nepožadovat poměrné členské příspěvky, navrhla G. 

Olivová snížit členský příspěvek MR Hranicko z 24.000 Kč na 21.000 Kč.    

 

Usnesení: 

VH 12/2009 

Valná hromada MR Hranicko schválila členský příspěvek do Rozvojového partnerství regionu 

Hranicko ve výši 21.000 dle počtu členských obcí. (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

 

 

Zapsala:  

Marcela Tomášová 



 
 
 

Ověřil: Petra Kočnarová 

 Libor Vykopal 

 

 

 

Miroslav Wildner            Karel Galas 

předseda svazku     místopředseda svazku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Usnesení Valné hromady Mikroregionu Hranicko dne 25.března 2009 

 

VH 1/2009  

Valná hromada MR Hranicko schválila koncepci činnosti na rok 2009. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

VH 2/2009 

Valná hromada MR Hranicko schválila dohodu o majetkovém vypořádání. MR Hranicko nebude 

požadovat po vystupující obci podíl na budoucích závazcích. Vystupující obec nebude požadovat 

podíl na současném majetku obce. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

 

VH 3/2009  

Valná hromada MR Hranicko schválila ukončení členství obcí Rouské k 31.3.2009, Malhotice 

k 30.4.2009, Provodovice k 30.6.2009. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

 

VH 4/2009  

Valná hromada MR Hranicko schválila členské příspěvky na rok 2009. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

 

VH 5/2009  

Valná hromada MR Hranicko schválila rozpočet MR Hranicko na rok 2009. 

(Pro: 13Proti: 0, Zdržel se: 0)  

 

VH 6/2009  

Valná hromada MR Hranicko schválila rozpočtový výhled MR Hranicko na rok 2010-2011. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

 

VH 7/2009  

Valná hromada MR Hraniko schválila Grantový program regionu Hranicko na rok 2009. Zástupce do 

výběrové komise byla delegována a schválena Petra Kočnarová. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

 

VH 8/2009 

Valná hromada MR Hranicko schválila přípravu projektu do Operačního programu přeshraniční 

spolupráce ČR-PL. 



 
 
(Pro: 13 Proti: 0, Zdržel se: 0)  

VH 9/2009 

Valná hromada MR Hranicko vzala na vědomí informace o projektu „Zásobování obcí Potštátska 

napojením na SV Hranice“. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

VH 10/2009 

Valná hromada MR Hranicko vzala na vědomí informace o projektu „Cesta ke vzdělání v regionu 

Hranicko“ a ukládá Hranické rozvojové agentuře dopracovat podklady – plán realizace projektu a 

vytvořit varianty financování a pověřuje Radu MR Hranicko rozhodnout o realizaci projektu. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

VH 11/2009 

Valná hromada MR Hranicko schválila členem dozorčí rady Hranické rozvojové agentury Jiřího 

Andrýse. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

VH 12/2009 

Valná hromada MR Hranicko schválila členský příspěvek do Rozvojového partnerství regionu 

Hranicko ve výši 21.000 dle počtu členských obcí. 

(Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

 

Miroslav Wildner            Karel Galas 

předseda svazku     místopředseda svazku 

 

 

 

 

 


